
RALA Holding ApS

CVR-nr.: 38936972

Kløservejen 22
8850 Bjerringbro

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/06/2024

Rasmus Lykke Lauritsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	RALA Holding ApS Kløservejen 22 8850 Bjerringbro CVR-nr.: 38936972 Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023
Bankforbindelse	SPAR NORD BANK A/S Østervold 16 8900 Randers
Revisor	KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Strandvejen 7 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr.: 15587008 P-enhed: 1000947616

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb og salg af brugte automobiler samt i at eje kapitalandele i associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat blev et underskud på 261 t.kr. efter skat mod et overskud på 202 t.kr. efter skat i det foregående regnskabsår. Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-158.055	-56.533
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-97.943	-2.760
Resultat af ordinær primær drift		-255.998	-59.293
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser	1	53.681	315.135
Andre finansielle indtægter		6.103	833
Øvrige finansielle omkostninger		-140.443	-82.926
Ordinært resultat før skat		-336.657	173.749
Skat af årets resultat		75.641	28.063
Årets resultat		-261.016	201.812
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		122.000	117.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-155.892	-224.865
Overført resultat		-227.124	308.877
I alt		-261.016	201.812

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		417.865	186.434
Indretning af lejede lokaler		467.365	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	457.934
Materielle anlægsaktiver i alt	2	885.230	644.368
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.002.058	2.268.377
Deposita		112.500	250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	2.114.558	2.518.377
Anlægsaktiver i alt		2.999.788	3.162.745
Fremstillede varer og handelsvarer		3.378.970	3.829.586
Varebeholdninger i alt		3.378.970	3.829.586
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		383.800	200.000
Udskudte skatteaktiver		106.344	30.703
Tilgodehavende skat		30.000	10.000
Andre tilgodehavender		0	11.193
Periodeafgrænsningsposter		23.792	36.500
Tilgodehavender i alt		543.936	288.396
Omsætningsaktiver i alt		3.922.906	4.117.982
AKTIVER I ALT		6.922.694	7.280.727

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	155.892
Overført resultat		4.323.552	4.550.676
Forslag til udbytte		122.000	117.800
Egenkapital i alt		4.495.552	4.874.368
Gæld til banker		1.985.045	2.150.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89.371	128.893
Skyldig moms og afgifter		340.244	103.870
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.007	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.475	23.486
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.427.142	2.406.359
Gældsforpligtelser i alt		2.427.142	2.406.359
PASSIVER I ALT		6.922.694	7.280.727

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	155.892	4.550.676	117.800	4.874.368
Betalt udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets resultat	0	-155.892	-227.124	122.000	-261.016
Egenkapital, ultimo	50.000	0	4.323.552	122.000	4.495.552

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

	2023 kr.	2022 kr.
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder	53.681	313.135
	53.681	313.135

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse kr.
Kostpris 1. januar 2023	189.194	0	457.934
Materielle anlægsaktiver under udførelse 1. januar 2023	0	457.934	-457,934
Årets tilgang til kostpris	282.424	56.381	0
Kostpris 31. december 2023	471.618	514.315	0
Af- og nedskrivning 1. januar 2023	-2.760	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-50.993	-46.950	0
Af- og nedskrivning 31. december 2023	-53.753	-46.950	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	417.865	467.365	457.934

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Deposita
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2023	2.112.485	250.000
Årets tilgang til kostpris	0	112.500
Årets afgang til kostpris	0	-250.000
Kostpris 31. december 2023	2.112.485	112.500
Nettoopskrivninger primo	155.892	0
Andel i årets resultat jf. note 1	53.681	0
Udbytte modtaget i årets løb	-320.000	0
Nettoopskrivninger 31. december 2023	-110.427	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.002.058	250.000

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vores Biler ApS, Silkeborg	40%	4.937.602	141.077
Vores Leasing ApS, Silkeborg	50%	54.033	-5.500

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet kautioner for Vores Biler ApS's gæld til pengeinstitut. Gælden udgør 3.779 t.kr. pr. 31. december 2023. Kautionen er en selvskyldnerkaution.

Øvrige eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter (stilstandsleasing automobiler) med en månedlig leasingydelse på i alt 20.147 kr. Leasingkontrakterne har restløbetider på mellem 2 måneder og 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 75.355 kr.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 1.985 t.kr. stillet virksomhedspant på nominelt 1.700 t.kr. Virksomhedspantet er givet i beholdning af brugte køretøjer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 3.379 t.kr. pr. 31. december 2023.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nominelt 32.000 kr. kapitalandele i Vores Biler ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.975 t.kr., er pantsat til sikkerhed for Vores Biler ApS's mellemværender med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 3.779 t.kr. på statusdagen.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023
Gennemsnitligt antal ansatte	1

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleomkostninger i årsregnskabet.